

تصاویر تشییعی عشق بازتاب عشق و علاقش به مردم بود

گفت‌وگو با عضو مرکز ارتباطات دولت و روحانیت

حجت الاسلام محمد حاجی ابوالقاسم دولابی، متولد ۱۷ تیر ۱۳۵۴ در مشهد، مجتهد، روحانی شیعه، استاد خارج حوزه، داور بین‌المللی مسابقات قرآن و حافظ کل قرآن است. او به‌عنوان نماینده استان زنجان در انتخابات پنجمین دوره مجلس خبرگان رهبری انتخاب شد. حجت الاسلام ابوالقاسمی نوه سید مهدی طباطبایی از خطبای مشهور تهران است. او از سال ۱۳۶۷ وارد حوزه علمیه قم شده، از سال ۱۳۷۰ جزو اساتید رسمی حوزه و از سال ۱۳۹۵ تاکنون جزو اساتید دروس خارج حوزه علمیه قم است. اکنون مدرک سطح ۴ حوزه را دریافت نموده است و چندین مقاله در زمینه‌های مختلف فقهی و اصولی به رشته تحریر درآورده است. ابوالقاسمی از سوی سید ابراهیم رئیسی، به‌عنوان عضو مرکز ارتباطات دولت و روحانیت منصوب شد. او عضو هیئت امنای حوزه علمیه مشکات و رئیس پژوهشگاه فقه نظام است.

در مدت کمتر از دو هفته، دو بار به قم آمدند. یک بار آمدند که به مردم قم خدمت کنند و بار دوم آمدند که مردم قم قدری از خدمات ایشان را جبران کنند. در آن سفر دیدارهایی با علما، روحانیون، اساتید حوزه داشتند. عزیزان نقطه نظرانی داشتند که همه از سر دلسوزی بود. ایشان فردای بازگشت از سفر تماس گرفتند و گفتند تمام این نکاتی را که علما و بزرگان گفتند ثبت و جدولی را تهیه کنید و تک‌تک اینها بر اساس مورد پیگیری شود. اگر لازم است به وزارتخانه‌ای تذکری داده شود یا اگر لازم است وزارتخانه‌ای توضیحی بدهد اقدام کنید و گزارش را هم به من بدهید. ما جدول را آماده کرده بودیم و در شرف این بود که خدمتشان برسیم که این حادثه رقت‌بار به وقوع پیوست.

• **اشاره کردید که در سفر مازندران هم گپ و**

در حوزه‌ای که مسئولیت را به شما واگذار کردند، یعنی مرکز ارتباطات دولت با روحانیت، چه مسیر و خط و فضای کاری‌ای را برای جنابعالی تعریف کردند؟

ایشان روحیه تحول‌گرایی داشتند. این مرکز در گذشته هم در ریاست جمهوری بود، ولی اصلاً فعال نبود. ایشان وقتی مرا خواستند، گفتند ما با علما ارتباط تنگاتنگی داریم و من از شما تقاضا دارم که دو کار اصلی را انجام بدهید. پیام و نکات ما را به علما برسانید و این یک اتوبان دو طرفه باشد. دوم مطالب آنها را به ما منتقل کنید.

تاکید داشتند و می‌گفتند علما و روحانیون و طلاب، قشر خدوم و ایثارگری هستند و دغدغه اسلام و انقلاب را دارند و اگر انتقادی هم داشته باشند از سر دلسوزی است. تاکید داشتند که حرف‌های علما را بشنوید و منتقل کنید.

قبل از سفر مازندران، سفری به قم داشتند. ایشان

• **برای شروع به سابقه آشنایی‌تان با شهید آیت‌الله رئیسی اشاره کنید.**

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ. جناب آقای رئیسی ارتباط خانوادگی با مرحوم جد ما آسید مهدی طباطبایی شیرازی داشتند که معرف حضور محترم شریف تهران، بلکه ایران هستند. ایشان خیلی از حاج آقا به نیکی یاد می‌کردند. منتهی ارتباط کاری ما از ۱۰ سال پیش، زمانی که من وارد مجلس خبرگان شدم آغاز شد. ایشان عضو مجلس خبرگان دوره پنجم بودند و ارتباط بسیار صمیمانه‌ای بین من و ایشان برقرار شد. آن زمان ایشان مسئول استان قدس هم بودند و من گاهی در استان قدس خدمت‌شان می‌رسیدم و طرح‌ها و برنامه‌هایی را پیشنهاد می‌دادم. ایشان هم به دیده منت می‌شنیدند و دستور می‌دادند که اجرا شود. بعد از اینکه به قوه قضاییه رفتند، باز من در خصوص برخی از پرونده‌هایی که احساس می‌کردم در باره آنها ظلمی و اجحافی شده، با ایشان تعاملات داشتم و ایشان با آغوش باز می‌پذیرفتند و گاهی دستور تجدید نظر می‌دادند.

• **وقتی ایشان رئیس جمهور شدند این ارتباط چگونه بود؟**

وقتی که ایشان وارد دولت و سکندار قوه مجریه شدند، به من پیشنهاد کردند که مسئول ارتباطات بین روحانیت و دولت شوم که پذیرفتم و بحمدالله در طول این سه سال از نزدیک با خلق و خو و فضایل ایشان آشنا شدم و در سفرهای استانی نوعاً در کنارشان بودم. در آخرین سفر ایشان به مازندران هم در پرواز در کنارشان بودم و یک ساعتی با هم گپ و گفتی داشتیم. در همین یک ساعت نکاتی مطرح شد که من بعضی از آنها را خواهم گفت که برای تبیین خلق و خوی ایشان بسیار جالب است.

• **از ارتباط آیت‌الله رئیسی با مرحوم آقای طباطبایی می‌گفتید.**

آیت‌الله رئیسی از وقتی که به تهران آمدند، مرتباً به منزل جد ما می‌آمدند، چون ایشان از علمای برجسته تهران بودند. آقای رئیسی به علما مخصوصاً سادات علاقه‌مند بودند و در مشهد هم ختمی برای ایشان گرفتند



بزرگان هستند

من از ایشان سؤال کردم که آیا تمایل دارید برای ریاست خبرگان کاندیدا بشوید؟ ایشان در دوره پنجم خبرگان نایب رئیس اول بودند و طبیعتاً نزدیک‌ترین جایگاه به ریاست، از آن ایشان بود. با توجه به محبوبیتی که بین علما و اقشار مختلف داشتند، اگر برای ریاست خبرگان اعلام آمادگی می‌کردند و امروز در قید حیات بودند، قطعاً رئیس خبرگان می‌شدند. با صراحت فرمودند: من هرگز برای ریاست خبرگان کاندیدا نخواهم شد. پرسیدم: چرا؟ گفتند: بزرگان هستند. من دارم اینجا خدمت می‌کنم، لازم نیست آنجا هم ورود کنم. پرسیدم: این را از طرف شما به دوستان اعلام کنم؟ گفتند: حتماً بروید بگویید. من اصلاً بنای بر کاندیدا شدن ندارم



رئیس عزیز

ویژه‌نامه چهلمین روز
عروج شهدای خدمت